
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Rua Duque de Caxias, Nº 194 - Bairro Carapina - CEP 29.933-030. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022, PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME COMISSIONADO DE 

DIRETOR EDUCACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO 

DIVULGAÇÃO FINAL DO RESULTADO HOMOLOGADO, COM A COMPOSIÇÃO DA LISTA DE CADA UNIDADE ESCOLAR 

OU AGRUPAMENTO ESCOLAR, PARA ESCOLHA E NOMEAÇÃO DO DIRETOR ESCOLAR, PELO PODER EXECUTIVO, 

CONFORME ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.098/2022 E NO DECRETO MUNICIPAL Nº 14.205/2022 

N° 
INSCR. 

 
CANDIDATO 

PONTUAÇÃO  
PLANO DE 
GESTÃO 

(0 a 80 pontos) 

PONTUAÇÃO  
EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL 
(0 a 10 pontos) 

PONTUAÇÃO 
TITULAÇÃO 

(0 a 10 
pontos) 

PONTUAÇÃO 
TOTAL 
(0 a 100 
pontos) 

RESULTADO 

001 RAFAELA FÁVERO 45,22 0 03 48,22 REPROVADO 

002 RITA DE CÁSSIA MACIEL DETTOGNI 66,66 10 06 82,66 APROVADO 

003 THAYANA PAGANI RONCATTO 66,44 10 03 79,44 APROVADO 

004 ELIANE RONCATTO 78,88 10 03 91,88 APROVADO 

005 REGIANI UBALDI DA SILVA 76,77 10 02 88,77 APROVADO 

006 LAUDIRENI BARRETO RAMOS 74,99 10 03 87,99 APROVADO 

007 BRUNO ALMEIDA RAMOS 78,73 4,4 03 86,13 APROVADO 

008 DANIELE BATISTA CAETANO 72,22 10 03 85,22 APROVADO 

009 NERUZA MARIANA MOTTA SOUZA 76,88 4,4 3,0 84,28 APROVADO 

010 MÔNICA DO CARMO SOARES 74,00 10 03 87,00 APROVADO 

011 TADEU MACHADO CORREIA 79,88 8,4 03 91,28 APROVADO 

012 FÁTIMA APARECIDA S. FERRAZ 
REIS 

79,88 10 03 
92,88 

APROVADO 

013 VITOR VASCONCELOS SALVADOR 62,22 10 03 75,22 APROVADO 

014 HELENA PANCIERE NUNES 71,11 10 03 84,11 APROVADO 
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015 JEAN CARLOS BARBOSA DA 
COSTA 

72,77 10 03 
85,77 

APROVADO 

016 MARIA CRISTINA MACHADO 66,77 10 03 79,77 APROVADO 

017 MARIA MENDES DE ALENCAR 
LOPES 

71,66 10 03 
84,66 

APROVADO 

018 MARCELLE MARTINS COELHO 71,10 10 0 81,10 APROVADO 

020 ADILENE MARINHO DOS SANTOS 47,11 0 03 50,11 REPROVADO 

023 MARIZETE SOARES HENRIQUES 75,00 10 02 87,00 APROVADO 

024 JEMME VITORINO DE PAULA 
FREITAS 

72,00 0 02 
74,00 

APROVADO 

025 RAQUEL DOS SANTOS SILVA 60,88 0 03 63,88 APROVADO 

027 WESLEY RISSI SANTOS 70,00 10 03 83,00 APROVADO 

028 SANDRA DE OLIVEIRA 76,66 10 0 86,66 * APROVADO 

029 SANDRA BASSI CARAN 68,66 10 03 81,66 APROVADO 

030 ROSIMERE MARIA DE JESUS 73,44 10 05 88,44 APROVADO 

031 PRICILA DAYANA VIANA RANGEL 61,66 10 03 74,66 APROVADO 

032 ZÉ MÁRIO GONGÔ 44,77 0 02 46,77 REPROVADO 

033 ROSA ELENA DE SOUSA 75,55 10 03 88,55 APROVADO 

036 ALESSANDRA PANCIERI 72,50 10 03 85,50 APROVADO 

038 MÔNICA BERNARDO RIBEIRO 69,21 0 03 72,21 APROVADO 

039 ROGÉRIA MARINHO PINHEIRO 69,88 10 03 82,88 APROVADO 

040 SAYONARA MIOTTO 77,21 4,4 05 86,61 APROVADO 

041 MÁRCIA PEREIRA WILDEMBERG 71,66 0 05 76,66 APROVADO 

042 ADELIANE SILVA SOUZA CAMARGO 76,10 10 03 89,10 APROVADO 

043 ANÁLIA CARDOZO LEITE 78,33 10 03 91,33 APROVADO 

044 EUZENIR MARA D. CAPUCHO 70,55 4,4 03 77,95 APROVADO 

046 GRACIENE ALVES WAGNER 63,33 0 03 66,33 APROVADO 
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048 RODRIGO MONTEIRO 75,00 0 03 78,00 APROVADO 

050 MILENA ROCHA DOS SANTOS 
FALCÃO 

70,50 10 03 
83,50 

APROVADO 

051 CLEUZA MENDES DE SÁ 61,11 10 03 74,11 APROVADO 

052 MARCELO CASTRO 75,22 10 03 88,22 APROVADO 

053 NERY PENHA PEREIRA DOS 
SANTOS 

66,66 4,4 03 
74,06 

APROVADO 

054 CRISTIENE CAMPI 39,00 0 03 42,00 REPROVADO 

055 KARLA MARIA COELHO DOS S. 
LIMA 

51,00 0 02 
53,00 

APROVADO 

056 LUCIANA SOARES 78,33 9,6 03 90,93 APROVADO 

058 JOCIANE CEZARIO R. 
LEONARDELLI 

29,77 4,4 03 37,17 REPROVADO 

060 SANCLEYA AZERÊDO QUARTEZANI 61,27 10 03 74,27 APROVADO 

061 RAQUEL CAETANO 66,66 10 03 79,66 APROVADO 

062 WÂNDERSON RIZZI DE SOUZA 67,77 4,4 03 75,17 APROVADO 

063 MARA MENDES CARDOSO ROCHA 52,22 4,4 02 58,62 APROVADO 

064 SOLANGE DE OLIVEIRA L. 
GONÇALVES 

75,33 7,6 03 85,93 APROVADO 

065 ANA MARIA DE OLIVEIRA PESTANA 67,22 8,8 01 77,02 APROVADO 

066 DANIELA GAMA SOPRANI BREDA 77,22 10 03 90,22 APROVADO 

067 MARIA APARECIDA DOS S. CHAVES 56,66 10 03 69,66 APROVADO 

068 ROSANGELA MACHADO 
GAMBARINI 

74,44 10 03 87,44 APROVADO 

069 ALBA VALÉRIA CARVALHO DE 
CASTRO 

53,33 4,4 03 60,73 APROVADO 

070 CHARLEINE RHAICA B. MARQUES 58,10 0 03 61,10 APROVADO 
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071 NEILIANE BRITO LÍRIO 66,66 04 02 72,66 APROVADO 

072 LUCILEIA MARIA DE SOUZA MAGRI 53,33 0 03 56,33 APROVADO 

073 MARIA CRISTINA CUNHA DE NARDI 72,22 10 02 84,22 APROVADO 

074 GLESIA BERGAMIN ALVES 74,33 1,6 03 78,93 APROVADO 

075 JOQUES MOREIRA LIMA 61,11 9,2 03 73,31 APROVADO 

077 GILCILENE BARBOSA PINHEIRO 73,33 10 03 83,33 APROVADO 

079 SIMONE DA SILVA FONTOURA 76,66 7,6 03 87,26 APROVADO 

081 AGNALDO NUNES RODRIGUES 48,00 4,4 03 55,40 ** APROVADO 

083 ONÉZIA ROCHA MACHADO ZULIANI 70,00 0 02 72,00 APROVADO 

Observações: 

* Recurso deferido corrigindo-se a nota final. 

** Recurso deferido, correção da nota no Plano de Gestão e consequente correção da nota final, resultado final aprovado. 

 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO POR UNIDADE ESCOLAR OU AGRUPAMENTO ESCOLAR, PARA ESCOLHA E 

NOMEAÇÃO DO DIRETOR ESCOLAR PELO PODER EXECUTIVO 

N° 
INSCR. 

 
CANDIDATO 

UNIDADE ESCOLAR PONTUAÇÃO 
TOTAL 

RESULTADO 

010 MÔNICA DO CARMO SOARES AGRUPAMENTO ESCOLAR I 87,00 APROVADO 

006 LAUDIRENI BARRETO RAMOS AGRUPAMENTO ESCOLAR II 87,99 APROVADO 

005 REGIANI UBALDI DA SILVA AGRUPAMENTO ESCOLAR III 88,77 APROVADO 

024 JEMME VITORINO DE PAULA FREITAS AGRUPAMENTO ESCOLAR IX 74,00 APROVADO 

008 DANIELE BATISTA CAETANO AGRUPAMENTO ESCOLAR V 85,22 APROVADO 

033 ROSA ELENA DE SOUSA AGRUPAMENTO ESCOLAR VI 88,55 APROVADO 

062 WÂNDERSON RIZZI DE SOUZA AGRUPAMENTO ESCOLAR VI 75,17 APROVADO 
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074 GLESIA BERGAMIN ALVES AGRUPAMENTO ESCOLAR VIII 78,93 APROVADO 

007 BRUNO ALMEIDA RAMOS AGRUPAMENTO ESCOLAR X 86,13 APROVADO 

070 CHARLEINE RHAICA B. MARQUES CEIM ALICE PONTE IN VALTELINA 61,10 APROVADO 

083 ONÉZIA ROCHA MACHADO ZULIANI CEIM ALICE PONTE IN VALTELINA 72,00 APROVADO 

067 MARIA APARECIDA DOS S. CHAVES CEIM ANDRÉ ORLANDI NARDOTTO 69,66 APROVADO 

061 RAQUEL CAETANO CEIM AREINHA 79,66 APROVADO 

044 EUZENIR MARA D. CAPUCHO CEIM BOA VISTA 77,95 APROVADO 

017 MARIA MENDES DE ALENCAR LOPES CEIM BRILHO DO SABER 84,66 APROVADO 

016 MARIA CRISTINA MACHADO CEIM CARMELINA RIOS 79,77 APROVADO 

053 NERY PENHA PEREIRA DOS SANTOS CEIM CLAUDIA SCARINZE 74,06 APROVADO 

041 MÁRCIA PEREIRA WILDEMBERG CEIM ILHA ENCANTADA 76,66 APROVADO 

056 LUCIANA SOARES CEIM ILHA ENCANTADA 90,93 APROVADO 

012 FÁTIMA APARECIDA S. FERRAZ REIS CEIM IZABEL RODRIGUES VIEIRA 92,88 APROVADO 

040 SAYONARA MIOTTO CEIM LUIGIA UBIZZONI  BORDONI 86,61 APROVADO 

029 SANDRA BASSI CARAN CEIM MORADA DO RIBEIRÃO 81,66 APROVADO 

075 JOQUES MOREIRA LIMA CEIM NOSSA SENHORA APARECIDA 73,31 APROVADO 

063 MARA MENDES CARDOSO ROCHA CEIM ORMY FONSECA E SILVA 58,62 APROVADO 

069 ALBA VALÉRIA CARVALHO DE CASTRO CEIM PARAÍSO INFANTIL 60,73 APROVADO 

025 RAQUEL DOS SANTOS SILVA CEIM PAULISTA 63,88 APROVADO 

003 THAYANA PAGANI RONCATTO CEIM PEQUENO PRINCIPE 79,44 APROVADO 

038 MÔNICA BERNARDO RIBEIRO CEIM SANTA MARIA 72,21 APROVADO 

013 VITOR VASCONCELOS SALVADOR CEIM SANTO ANTÔNIO 75,22 APROVADO 

030 ROSIMERE MARIA DE JESUS CEIM SÃO FRANCISCO DE ASSIS 88,44 APROVADO 

031 PRICILA DAYANA VIANA RANGEL CEIM SÃO PEDRO 74,66 APROVADO 

014 HELENA PANCIERE NUNES CEIM SEMENTINHA 84,11 APROVADO 

043 ANÁLIA CARDOZO LEITE CEIM SONHO DE CRIANÇA 91,33 APROVADO 
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011 TADEU MACHADO CORREIA ECORM MARIA FRANCISCA NUNES 
COUTINHO 

91,28 
APROVADO 

018 MARCELLE MARTINS COELHO EMEF ALMIR QUEIROZ 81,10 APROVADO 

064 SOLANGE DE OLIVEIRA L. GONÇALVES EMEF ANEDINA ALMEIDA SANTOS 85,93 APROVADO 

073 MARIA CRISTINA CUNHA DE NARDI EMEF BENEDICTO CAULYT FIGUEIREDO 84,22 APROVADO 

002 RITA DE CÁSSIA MACIEL DETTOGNI EMEF BOM SUCESSO 82,66 APROVADO 

068 ROSANGELA MACHADO GAMBARINI EMEF BOM SUCESSO 87,44 APROVADO 

015 JEAN CARLOS BARBOSA DA COSTA EMEF CLARISSE FRAGOSSO MONTEIRO L. 
E. S. MARTINHO 

85,77 
APROVADO 

048 RODRIGO MONTEIRO EMEF DORA ARNIZAULT SILVARES 78,00 APROVADO 

004 ELIANE RONCATTO EMEF DR. ARNÓBIO ALVES DE HOLANDA 91,88 APROVADO 

023 MARIZETE SOARES HENRIQUES EMEF GOLFINHO 87,00 APROVADO 

060 SANCLEYA AZERÊDO QUARTEZANI EMEF LILAZINA GOMES DE SOUZA 74,27 APROVADO 

065 ANA MARIA DE OLIVEIRA PESTANA EMEF LILAZINA GOMES DE SOUZA 77,02 APROVADO 

072 LUCILEIA MARIA DE SOUZA MAGRI EMEF LILAZINA GOMES DE SOUZA 56,33 APROVADO 

051 CLEUZA MENDES DE SÁ EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
SILVA FILADELFO 

74,11 
APROVADO 

066 DANIELA GAMA SOPRANI BREDA EMEF MARIA DA CUNHA FUNDÃO 90,22 APROVADO 

071 NEILIANE BRITO LÍRIO EMEF MARIA DA CUNHA FUNDÃO 72,66 APROVADO 

036 ALESSANDRA PANCIERI EMEF OURO NEGRO 85,50 APROVADO 

052 MARCELO CASTRO EMEF PAULO ANTÔNIO DE SOUZA 88,22 APROVADO 

028 SANDRA DE OLIVEIRA EMEF PROFESSOR JOÃO PINTO 
BANDEIRA 

86,66 
APROVADO 

077 GILCILENE BARBOSA PINHEIRO EMEF PROFESSORA HERINEA LIMA 
OLIVEIRA 

83,33 APROVADO 

027 WESLEY RISSI SANTOS EMEF PROFESSORA MARIZETE VENÂNCIO 
DO NASCIMENTO 

83,00 
APROVADO 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Rua Duque de Caxias, Nº 194 - Bairro Carapina - CEP 29.933-030. 

 

046 GRACIENE ALVES WAGNER EMEF RIO PRETO E CEIM MARIRICU 66,33 APROVADO 

055 KARLA MARIA COELHO DOS S. LIMA EMEF RIO PRETO e CEIM MARIRICU 53,00 APROVADO 

050 MILENA ROCHA DOS SANTOS FALCÃO EMEF SANTA TEREZINHA 83,50 APROVADO 

039 ROGÉRIA MARINHO PINHEIRO EMEF VALÉRIO COSER 82,88 APROVADO 

042 ADELIANE SILVA SOUZA CAMARGO EMEF VALÉRIO COSER 89,10 APROVADO 

081 AGNALDO NUNES RODRIGUES EMEF VEREADOR LAURINDO 
SAMARITANO 

55,40 APROVADO 

079 SIMONE DA SILVA FONTOURA EMEFTI AYRTON SENNA 87,26 APROVADO 

009 NERUZA MARIANA MOTTA SOUZA EMEIEF ASSENTAMENTO ZUMBI DOS 
PALMARES 

84,28 
APROVADO 

 

São Mateus/ES, 29 de dezembro de 2022. 

COMISSÃO AVALIADORA 


